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MIASTO

Przysięga wojskowa żołnierzy 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Kolnie

W sobotę 24 września 30 ochotni-
ków złożyło przysięgę wojskową 

na sztandar 1. Podlaskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. Ślubowanie 
zorganizowano w parku miejskim 
w Kolnie. To już szósta w tym roku 
i czterdziesta druga taka uroczystość 
od czasu utworzenia tej formacji na 
terenie województwa podlaskiego. 
W spotkaniu wziął udział Wicepre-
mier, Minister Obrony Narodowej 
Mariusz Błaszczak.

Akt ślubowania będący jednocześnie 
wyrazem najwyższego zobowiązania 
wobec Ojczyzny i Narodu Polskiego 
złożyli ludzie, którzy na co dzień wy-
konują inne zawody. Są wśród nich 
m. in. lekarz weterynarii, nauczyciel, 
diagnosta laboratoryjny, technik BHP, 
informatyk, urzędnik oraz studenci 
i uczniowie. Terytorialna służba woj-
skowa jako jedyna pozwala na pogo-
dzenie pracy i życia prywatnego ze 
służbą dla kraju.

Obecna sytuacja kryzysowa na gra-
nicy polsko-białoruskiej oraz wojna 
w Ukrainie wyzwala w Polakach po-
czucie patriotyzmu i potrzebę służby 
swojej Ojczyźnie. – Agresja trwa, 
a  trudna sytuacja na świecie, jak 
brak ukraińskiego zboża dla Bliskiego 
Wschodu i Afryki, może być wyko-
rzystana przez władców na Kremlu 

— mówił wicepremier. Ważnym ak-
centem militarnego pikniku było 
podpisanie przez Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błaszczaka do-
kumentów dotyczących utworze-
nia nowej formacji - Komponentu 
Obrony Pogranicza w strukturach 
WOT.

– Licząc się z kolejnymi atakami, po-
stanowiłem zaakceptować publicz-
nie, tu w Kolnie, koncepcję powołania 
w ramach WOT Komponentu Obrony 
Pogranicza. Nazwa nie jest przypad-
kowa. Jej skrót nawiązuje do tradycji 
przedwojennego Korpusu Ochrony Po-
granicza. Przewiduję, że powstanie do 
10 batalionów KOP od województwa 
warmińsko-mazurskiego przez podla-
skie i lubelskie po podkarpackie — do-
dał Mariusz Błaszczak.

Koncepcja zakłada utworzenie bata-
lionów, które docelowo mają liczyć 
7500 żołnierzy. Zadaniem nowej 
struktury wojskowej w czasie pokoju 
będzie wsparcie Straży Granicznej, 
a na wypadek wojny bezpośrednia 
obrona granicy.

W Polsce w szeregi terytorialsów 
niemal co tydzień powoływanych 
jest ponad 300 nowych ochotników. 
W województwie podlaskim to szósta 
przysięga w tym roku i czterdziesta 

druga od czasu utworzenia brygady. 
Formację 1. PBOT im. gen. bryg. 
Władysława Liniarskiego ps. „Mści-
sław” powołano jaką jedną z pierw-
szych w naszym kraju. Obecnie liczy 
ponad 2 tys. żołnierzy i składa się z 25 
batalionów piechoty lekkiej i trzech 
samodzielnych kompanii. Brygadą 
dowodzi płk Sławomir Kocanowski. 
Od ponad roku podlaskie ugrupo-
wanie współdziała w ochronie naszej 
granicy państwowej wraz z Grupą Ba-
talionową NATO.

Wicepremier podczas uroczystości 
wręczył wyróżniającym się żołnie-
rzom pamiątkowe ryngrafy. Pogratu-
lował ich rodzinom oraz zaprzysiężo-
nym żołnierzom WOT.

– Polska nauczona doświadczeniami 
minionych lat musi wzmacniać swój 
potencjał militarny — uważa szef 
MON. – Powstają nowe jednostki, 
powiększamy armię, kupujemy sprzęt, 
niektóre jego składniki możemy oglą-
dać tu na pikniku w Kolnie. Musimy 
odstraszać, aby wojna nie rozlała się 
na nasze ziemie.

Ślubowanie połączono z piknikiem 
wojskowym dla mieszkańców. Ma-
riusz Błaszczak wraz ze współgospo-
darzem uroczystości Burmistrzem 
Miasta Kolno Andrzejem Dudą oraz 
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gady OT: 18. Stołeczną Brygadę OT, 
19. Nadbużańską Brygadę OT oraz 
20. Przemyską Brygadę OT. W bez-
pośredniej podległości Dowództwu 
WOT pozostają również: Centrum 
Szkolenia WOT w Toruniu, Centrum 
Łączności i Informatyki w Zegrzu 
oraz Szkoła Podoficerska SONDA.

Nowo powołani żołnierze w Kolnie 
rozpoczną cykl szkoleń w swoich pod-
oddziałach. Składają się na nie szkole-
nia rotacyjne (trwających minimum 
2 dni w miesiącu) oraz zintegrowane 
(14 dni – raz w roku). Terytorialsi 
zobowiązani są też do utrzymywa-
nia kontaktu z jednostką wojskową, 
samokształcenia oraz podnoszenia 
sprawności fizycznej.

Współgospodarzami sobotniej uro-
czystości byli Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda i dowódca 1. Podla-
skiej Brygady WOT pułkownik Sła-
womir Kocanowski. Goście wydarze-
nia to m.in.: Wicepremier – Minister 
Obrony Narodowej Mariusz Błasz-

czak, Podsekretarz Stanu w MON 
Michał Wiśniewski, Dowódca Wojsk 
Obrony Terytorialnej, gen. broni 
Wiesław Kukuła, Sekretarz Stanu 
w KPRM Adam Andruszkiewicz, Po-
seł RP Kazimierz Gwiazdowski, Poseł 
RP Jarosław Zieliński, Senator Marek 
Komorowski. Wśród uczestników 
uroczystości byli też żołnierze z USA 
(Gwardii Narodowej stanu Kalifor-
nia), Chorwacji, Rumunii i Wielkiej 
Brytanii, którzy służą w Batalionowej 
Grupie Bojowej NATO w Orzyszu. 
W przygotowanie pikniku zaangażo-
wali się również żołnierze z instytucji 
wojskowych, jak 1. Pomorska Bry-
gada Logistyczna, 18. pułk logistyczny, 
Wojskowa Akademia Techniczna, 
Żandarmeria Wojskowa, 10. Pułk Sa-
mochodowy, 18. Wojskowy Oddział 
Gospodarczy, 25. Wojskowy Oddział 
Gospodarczy oraz szpital wojskowy 
w Ełku. Muzyczną oprawę zapewniła 
orkiestra wojskowa z Siedlec.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka (źródło: 1PBOT)

MIASTO

parlamentarzystami odwiedzali przy-
gotowane w specjalnych namiotach 
ekspozycje militarne i sprzęt woj-
skowy. Szef MON chętnie pozował do 
zdjęć przy stoiskach z napotkanymi 
rodzinami z dziećmi oraz z młodzieżą. 
Uczestnicy pikniku oprócz pokazu 
sprzętu wojskowego mogli również 
skosztować wojskowej grochówki.
Wojska Obrony Terytorialnej to piąty 
rodzaj Sił Zbrojnych obok Wojsk 
Lądowych, Sił Powietrznych, Mary-
narki Wojennej i Wojsk Specjalnych. 
Utworzono je 1 stycznia 2017 roku. 
WOT stanowią wspólnotę żołnierzy 
pełniących terytorialną i zawodową 
służbę wojskową, ukierunkowaną na 
realizację misji obrony i wspierania 
lokalnych społeczności. Budowa-
nie potencjału osobowego to jeden 
z priorytetowych kierunków formacji 
pozwalający osiągnąć zdolności ope-
racyjne. WOT przez cały czas dyna-
micznie się rozwija. Żołnierzy szkoli 
się obecnie w ramach osiemnastu 
brygad obrony terytorialnej. W ostat-
nim czasie utworzono trzy nowe bry-
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działalność w Niezależnym Zrzeszeniu 
Studentów została zauważona i do-
ceniona. Na studiach w Białymstoku 
w drugiej połowie lat 80-tych poznałem 
wiele wspaniałych koleżanek i kolegów. 
Pochodziliśmy z różnych miejscowości 
i środowisk, prezentowaliśmy zróżnico-
wane poglądy. Połączyło nas wspólne 
pragnienie obalenia reżimu komuni-
stycznego. Celami, które nam przy-
świecały, były rejestracja Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów i walka o wolną 
Polskę. Nasze młodzieńcze marzenia 
spełniły się w 1989 r. To wtedy kształ-
towaliśmy swoje charaktery i postawy 
patriotyczne — podkreśla Mirosław 
Bajorek.

Mirosław Bajorek współorganizo-
wał i aktywnie działał w nielegalnych 
strukturach NZS białostockiej uczelni 
od października 1987 r. do września 
1989 r. Był kolporterem zabronionych 
wydawnictw m.in. „Solidarności” 
i NZS wydawanych w Białymstoku 
i w innych regionach Polski, które roz-
prowadzał na terenie miasta.

Niezależne Zrzeszenie Studentów 
powstało 22 września 1980 w wy-
niku pamiętnych wydarzeń i strajków 
robotniczych z sierpnia 1980, będą-
cych sprzeciwem wobec ówczesnego 

reżimu politycznego w naszym kraju. 
NZS było najważniejszym, obok 
NSZZ „Solidarność”, ruchem spo-
łecznym w PRL, jedyną niezależną 
organizacją studencką w całym bloku 
sowieckim. Studencki odpowiednik 
„Solidarności” po wprowadzeniu 
stanu wojennego został zdelegalizo-
wany, a wielu jego działaczy aresz-
towano. W kilku ośrodkach aka-
demickich NZS prowadził jednak 
działalność podziemną narażoną na 
represje ze strony władz komunistycz-
nych, m.in. relegację z uczelni. Anty-
komunizm był wspólnym mianow-
nikiem, który powodował, że mimo 
grożących szykan organizacja podej-
mowała wiele akcji. Przeciwdziałanie 
systemowi przyjmowało różne formy, 
m. in. druk ulotek i czasopism, kol-
portaż, malowanie napisów, udział 
w manifestacjach.

Władze komunistyczne dążyły do 
kontroli nad każdym aspektem życia 
społecznego. Działalność środowisk 
akademickich również podlegała licz-
nym inwigilacjom. Mimo zagrożenia 
białostoccy studenci nie godzili się na 
wszechobecną cenzurę i zakłamanie, 
co wspomina Mirosław Bajorek.

– Przez ponad trzy miesiące, raz w ty-
godniu, w charakterze kuriera jeź-
dziłem pociągiem z Białegostoku do 
Warszawy, aby przywozić nielegalne 
wydawnictwa, które odbierałem od 
działaczy NZS Uniwersytetu Warszaw-
skiego, w budynku UW przy ul. Kra-
kowskie Przedmieście. Białostoccy stu-
denci uczestniczyli w spektakularnych 
akcjach przeciwko władzom komuni-
stycznym. Rozrzucałem ulotki m.in. 
na białostockich uczelniach w dniu 8 
marca 1988 r. w 20. rocznicę wydarzeń 
marcowych i 11 listopada 1988 r. pod-
czas pierwszego wiecu na uczelni. Na 
korytarzach białostockich uczelni roz-
klejaliśmy nielegalne wydawnictwa. 
Własnoręcznie produkowaliśmy i roz-
prowadziliśmy plakietki NZS Filia UW 

MIASTO

Mirosław Józef Bajorek Sekretarz Miasta Kolno odznaczony medalami 
od Prezydenta RP

22 września 2022 r., podczas 
uroczystości zorganizowa-

nej przez Oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej w Białymstoku, Mirosław 
Bajorek otrzymał dwa odznaczenia 
państwowe nadawane przez Pre-
zydenta RP. Przyznanym Krzyżem 
Wolności i Solidarności doceniono 
jego działalność opozycyjną w Nie-
zależnym Zrzeszeniu Studentów Filii 
Uniwersytetu Warszawskiego w Bia-
łymstoku w latach 80-tych. W tym 
samym dniu Mirosław Bajorek 
dostał też Medal Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości za wkład wniesiony 
w budowanie wolnej i niepodległej 
Polski.

Podczas uroczystości uhonorowano 
dwadzieścia osiem osób (w tym dwie 
pośmiertnie). W imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy 
odznaczenia zasłużonym wręczyli 
Zastępca Prezesa Instytut Pamięci 
Narodowej dr hab. Karol Polejowski 
i Wicewojewoda Podlaski dr Tomasz 
Madras.

– Krzyż Wolności i Solidarności oraz 
Medal Stulecia Odzyskanej Niepod-
ległości to najwyższe odznaczenia 
państwowe, jakie otrzymałem dotych-
czas. Cieszę się, że moja opozycyjna 
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karton z napisem: „Żądamy wolności 
słowa”, co uwiecznił Kurier Podlaski. 
Uczestniczył też w akcjach malowa-
nia na murach przed wejściem do Fi-
lii UW w Białymstoku przy ul. Świer-
kowej napisów żądających rejestracji 
NZS. W maju 1989 r. przed inaugura-
cją Juwenaliów wszedł z kolegą ze stu-
diów po północy na dach akademika 
przy ul. Zwierzynieckiej, by przymo-
cować do położonej po przeciwnej 
stronie krawędzi dachu transparent 
z napisem NZS. Uczestniczył w wielu 
wiecach, pikietach i demonstracjach 
antysystemowych. Współorganizował 
i był aktywnym uczestnikiem niele-
galnych demonstracji w Białymstoku, 
m.in. 11.11.1988 r., 19.01.1989 r., 
17.02.1989 r. (interweniowało wów-
czas ZOMO) i 20.04.1989 r. Był jed-
nym z organizatorów i uczestników 
strajku okupacyjnego w Filii UW 
w Białymstoku, w budynku Wydziału 
Prawa w proteście przeciw odmowie 
rejestracji NZS (26.05–31.05.1989). 

MIASTO

Białystok, wykorzystując przypinki 
otrzymane od jednej z białostockich 
parafii.

Mirosław Bajorek wraz z  kolegą 
z roku, fotografem amatorem, praco-
wał w ciemni fotograficznej w akade-
miku przy wywoływaniu i suszeniu 
zdjęć z akcji przeciwko władzy komu-
nistycznej. W akademiku przy ul. Kra-
kowskiej w gablocie w holu, na parte-
rze zawieszał informacje o działalności 
NZS i zdjęcia z akcji prowadzonych 
przez działaczy NZS w Białymstoku, 
aby pobudzić mieszkających tam stu-
dentów do działalności opozycyjnej. 
Z kolegami wieszał w windach aka-
demików przy ul. Zwierzynieckiej 
plakaty podczas akcji protestacyjnej, 
w której domagano się zwrotu książek 
zabranych uczelni przez SB w czasie 
stanu wojennego. W marcu 1989 r. 
z kilkoma kolegami z historii i prawa 
„spacerował” ulicami w centrum Bia-
łegostoku, niosąc dużych rozmiarów 

Galeria zdjęć z uroczystości w IPN w Białymstoku na stronie: www.umkolno.pl

Podczas strajku m.in. brał udział 
w przygotowaniach do odprawienia 
dla strajkujących studentów niedziel-
nej mszy świętej na korytarzu uczelni, 
uczestnicząc w liturgii słowa. W dniu 
wyborów do Sejmu i Senatu 4 czerwca 
1989 r. pełnił społecznie przez całą 
dobę funkcję męża zaufania z ramie-
nia „Solidarności” w Okręgowej Ko-
misji Wyborczej w Białymstoku przy 
ul. Bema, aby pilnować prawidło-
wego przebiegu wyborów. Uczestni-
czył w okupacji budynku KW PZPR 
w Białymstoku w styczniu 1990 r., 
który został przekazany Filii Uniwer-
sytetu Warszawskiego w Białymstoku.

Więcej informacji o działalności 
Niezależnego Zrzeszenia Studentów 
w Białymstoku oraz ciekawych zdjęć  
można znaleźć w książce „Wybraliśmy 
Wolność NZS Białystok 1980-1990”.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Źródło: IPN (W galerii wykorzystano 
zdjęcia prywatne Mirosława Bajorka 
oraz nadesłane przez IPN z okazji 
uroczystości).
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XXX Sesja Rady Miasta Kolno

2 września 2022 r. (piątek) odbyła 
się XXX zwyczajna sesja Rady 

Miasta Kolno. Posiedzenie rozpo-
częto o godzinie 12:00 w sali wido-
wiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu przyjęciem pro-
tokołu z poprzedniego spotkania 
i wysłuchaniem sprawozdania bur-
mistrza z prac między sesjami.

Na początku sesji przegłosowano 
dwie autopoprawki do porządku 
obrad. Pierwsza dotyczyła podjęcia 
uchwały w sprawie ustalenia prze-
biegu dróg gminnych w mieście 
Kolno. W tym przypadku głosowa-
nie  przeniesiono na następną sesję. 
Prosił o jej zdjęcie z porządku obrad 
burmistrz Andrzej Duda.

– Byliśmy na konsultacjach w Podla-
skim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
i musimy jeszcze poczekać z uchwa-
leniem tych nowych dróg jako pub-
liczne, ponieważ w czwartek zostało 
przerwane to posiedzenie i w kolejny 
czwartek (8.09) będziemy kontynuo-
wali je wspólnie z Generalną Dyrek-
cją Dróg Krajowych i Autostrad i z za-
rządem PZDW. Wówczas już zapadną 
decyzje, które ewentualnie drogi będą 
włączone do obydwu tych odcinków 
— tłumaczył burmistrz.

W  drugim przypadku chodziło 
o uchwałę w sprawie przeprowadze-
nia konsultacji społecznych doty-
czących projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Kolno do roku 2030. Uchwała 
z 2017 r. odnośnie zasad prowadze-
nia konsultacji z mieszkańcami mia-
sta Kolno mówi, iż należy co naj-
mniej 7 dni przed ich rozpoczęciem 
zamieścić ogłoszenie i podać je do 
publicznej wiadomości. Chodzi więc 
o przesunięcie terminu rozpoczęcia 
konsultacji od 15 września i zakoń-
czenie ich do 5 października 2022 r.
W dniu sesji przyjęto uchwały:
• w sprawie zmian w budżecie miasta 

Kolno na 2022 rok,
• w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów spe-
cjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i do-
radców zawodowych w szkołach 
prowadzonych przez miasto Kolno,

• w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Mieście Kolno 
na rok szkolny 2022/2023,

• w sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości w try-
bie bezprzetargowym na okres dłuż-
szy niż 3 lata,

• w sprawie przeprowadzenia kon-
sultacji społecznych dotyczących 
projektu Strategii Rozwoju Mia-
sta Kolno do roku 2030. (została 
uchwalona autopoprawka do 
uchwały – konsultacje zostaną prze-
prowadzone w dniach od 15 wrześ-
nia do 5 października).

Podczas sesji przyjęto również spra-
wozdanie z działalności Straży Miej-
skiej w Kolnie za II kwartał 2022 r.

W wolnych wnioskach burmistrz 
odpowiedział radnym na pytanie do-
tyczące awarii pieca w miejskiej cie-
płowni. Radnych interesowało, kto 
zapłaci za jego naprawę? Burmistrz 
poinformował, że za awarię pieca za-
płaci ubezpieczyciel. – Awaria ta była 
spowodowana nieprawidłowym dostar-
czeniem prądu przez PGE. Uszkodze-
nie było praktycznie nie do lokalizacji, 

bo było na średnim napięciu, nie było 
zaniku fazy. To napięcie było tylko ob-
niżone. Nie mamy, niestety, systemu 
automatycznego wykrywania zmian 
napięcia czy zaniku napięcia. Ubez-
pieczyciel doskonale o tym wiedział. 
Ubezpieczył nam. W związku z tym to 
ubezpieczyciel zapłaci za remont pieca.

W wolnych wnioskach padło też py-
tanie dotyczące braku tabliczki nad 
rzeką Łabna z jej nazwą.
Burmistrz przypomniał, że jest to pas 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. – Zwracaliśmy się też do 
GDDKiA o tabliczkę pod „Dębem 
Wolności”, który jest też na ich pasie. 
Prosiliśmy o to, żeby dąb był oznako-
wany opisem, że jest to drzewo dla 
nas mieszkańców historyczne. W tym 
przypadku również nie zostało to jesz-
cze wykonane. Burmistrz zapewnił, że 
przypomni o tym dyrekcji na spotka-
niu, które ma się odbyć w następnym 
tygodniu w czwartek (8.09.).

W sesji oprócz radnych miejskich 
i Burmistrza Miasta Kolno uczestni-
czyło kierownictwo Urzędu Miasta, 
dyrektorzy i prezesi jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lo-
kalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka
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MIASTO

Wykaz punktów wydawania preparatów jodowych w mieście Kolno

Burmistrz Miasta Kolno podaje do publicznej wiadomości, że na terenie miasta Kolno zostały wyznaczone 
punkty wydawania preparatów jodowych dla mieszkańców miasta zlokalizowane w następujących obiektach:

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kolnie ul. Wojska Polskiego 22;
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kolnie ul. Szkolna 8.

Informacja Burmistrza Miasta Kolno  
dotycząca ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb)  

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297) na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej, lub w przy-
padku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy lub w przydomową oczyszczalnię ścieków. 

Zgodnie z art.3 ust. 3 w/w ustawy gminy prowadzą ewidencję:

a) zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości jej opróżniania oraz w celu opracowania planu rozwoju 
sieci kanalizacyjnej;
b) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów 
ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.

Wpisy do ewidencji dokonywane są na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości, na której zlokalizowany jest 
zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków. Dlatego każdy właściciel powinien złożyć aktualne 
zgłoszenie do wyżej wymienionej ewidencji. 

Właściciele, którzy nie wypełnili tego obowiązku powinni to uczynić niezwłocznie. 

W związku z powyższym zwracamy się do mieszkańców Miasta Kolno o wypełnienie druku zgłoszenia posiada-
nia zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków i dostarczenie do Urzędu Miasta 
Kolno w terminie do 30 listopada 2022 r.

Druki zgłoszenia dostępne są na stronie internetowej UM Kolno www.umkolno.pl w zakładce Utrzymanie czystości 
i porządku lub w Urzędzie Miasta Kolno pok. Nr 11 (parter). 

Jednocześnie przypominamy, że właściciel nieruchomości zgodnie z art. 6 ust. 1 zobowiązany jest do zawarcia umowy 
na wywóz nieczystości ciekłych oraz posiadania aktualnych rachunków potwierdzających realizację zawartej umowy 
z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych. Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, powinny to uczynić niezwłocznie. 

Zgodnie z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Burmistrz Miasta 
Kolno sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów ustawy; do kontroli stosuje się przepis art. 379 i art. 380 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 poz. 1973).

Szczegółowe informacje w tej sprawie mogą Państwo uzyskać w pok. Nr 11
Urzędu Miasta Kolno oraz pod nr tel. 86 278 94 32
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„Budowa drogi gminnej nr 104319B, ul. Zielonej 
w Kolnie wraz z infrastrukturą techniczną, tj. 

kanalizacją deszczową, siecią oświetlenia ulicznego” 
była współfinansowana z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Wartość całkowita projektu: 395 198,91 zł 
Dofinansowanie z RFRD: 234 905,35 zł

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu, w którym brało 
udział 5 firm, w dniu 21 kwietnia 2022 roku została pod-
pisana umowa na realizację zadania pn. „Budowa drogi 
gminnej nr 104319B ul. Zielonej w Kolnie wraz z infra-
strukturą techniczną, tj. kanalizacją deszczową, siecią 
oświetlenia ulicznego” z firmą Mroczkowski Krzysztof 

Ulica Zielona z nową nawierzchnią
PUH Centrum Budownictwa - Dociepleń MROCZ-
KOWSKI z siedzibą w Łomży.

 Inwestycja swoim zakresem obejmowała:
1. roboty ziemne i przygotowawcze
2. odwodnienie korpusu drogowego poprzez budowę ka-
nalizacji deszczowej
3. podbudowy z kruszyw
4. nawierzchnie z kostki betonowej
5. zieleń drogową
6. oświetlenie uliczne

Prace budowlane zostały zakończone w lipcu 2022 r., 
a ulica została oddana do użytkowania.

ul. Zielona przed remontem

ul. Zielona przed remontem

ul. Zielona po remoncie

ul. Zielona po remoncie
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• nawierzchnia asfaltowa,
• odwodnienie korpusu drogowego, regulacja studzienek,
• nasadzenia zieleni,
• oznakowanie dróg,
• kanalizacja deszczowa,
• roboty elektryczne i budowa oświetlenia ulicznego.

Prace budowlane zakończono w sierpniu 2022 r., po czym 
oddano ulicę do użytkowania. Plac Wolności zmienił 
swój dotychczasowy charakter. Zastosowano inny układ 
parkingów. Nowe nasadzenia zieleni zastąpiły stare już 
w znacznej części spróchniałe i chore drzewa. W zieleńcu 
zamontowano zbiorniki retencyjne na wody deszczowe 
o łącznej pojemności 70 m³. Obecnie ulica ta prezentuje 
się nowocześnie i schludnie. 

MIASTO

Zadanie to zostało współfinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Wartość całkowita projektu: 1 438 024,23 zł
Dofinansowanie z RFRD: 836 498,34 zł

Po przeprowadzeniu procedury przetargowej, w której 
brało udział 4 firmy, w dniu 5 maja 2021r. roku została 
podpisana umowa na realizację zadania pn. „Przebu-
dowa ul. Plac Wolności wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w Kolnie” z firmą UNIROL z Grajewa.

W ramach zadania zostało zrealizowane:
• roboty przygotowawcze, rozbiórkowe, ziemne i pod-

budowy,

„Przebudowa ul. Plac Wolności wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w Kolnie”

ul. Plac Wolności przed remontem

ul. Plac Wolności przed remontem

ul. Plac Wolności po remoncie

ul. Plac Wolności po remoncie
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W dniu 17 grudnia 2021 roku została podpisana 
umowa przez PZDW Białystok na realizację zada-

nia pn. „Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
647 w Kolnie” z firmą Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Łomży.

Wartość całkowita projektu: ok. 12 mln zł 
Planowany termin zakończenia: czerwiec 2023 rok.

Zadanie obejmuje: budowę skrzyżowania w postaci ronda 
czterowlotowego, budowę dwóch wlotów na skrzyżowa-
nie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647, budowę wlotu 
na skrzyżowanie w ciągu drogi powiatowej nr 2644B 
(ul. Jana Sobieskiego), budowę wlotu na skrzyżowanie 
w ciągu drogi gminnej nr 104327 B (ul. Armii Krajowej), 
na wlocie drogi wojewódzkiej od strony Stawisk, budowa 
skrzyżowania z ulicą Łąkową, na wlocie drogi wojewódz-

Trwa budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647 w Kolnie
kiej od strony Stawisk, budowa skrzyżowania z ulicą 
Stanisława Krupki, budowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych, budowę chodników, rozbiórkę i budowę 
kanalizacji deszczowej z wpustami i przy kanalikami, bu-
dowę urządzeń do podczyszczania wód opadowych i roz-
topowych, likwidację rowu wraz z przepustem dwuotwo-
rowym w jego przebiegu, rozbiórkę istniejącego i budowę 
kanału wylotowego, wykonanie betonowego prefabryko-
wanego wylotu urządzeń kanalizacyjnych do istniejącego 
rowu, umocnienie dna i skarp rowu, rozbiórkę i budowę 
kanalizacji sanitarnej z przyłączami, rozbiórkę i budowę 
sieci wodociągowej z przyłączami i hydrantami, rozbiórkę 
i budowę sieci elektroenergetycznej SN 15 kV i nn 0,4 
kV, rozbiórkę i budowę oświetlenia drogowego, budowę 
kanału technologicznego, rozbiórkę i budowę sieci tele-
technicznych, wycinkę drzew i krzewów.
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Inwestycja swoim zakresem obejmuje:
1. roboty ziemne i przygotowawcze,
2. odwodnienie – regulacja urządzeń wodno-kanalizacyj-
nych,
3. nawierzchnię z kostki polbruk,
4. zieleń drogową,
5. oznakowanie dróg,
6. kanalizację deszczową.

Na obu uliczkach powstaną nowe chodniki i jezdnia 
z kostki betonowej, która zastąpi stary bruk na ulicy Ła-
ziennej, a na ulicy Ogrodowej starą zniszczoną trylinkę. 
Konserwator zabytków wyraził zgodę na modernizację, 
w tym usunięcie kocich łbów, ponieważ uznał, że plano-
wana inwestycja poprawi jakość nawierzchni i ujednolici 
ją na ulicach stanowiących dawne drogi gospodarcze hi-
storycznego miasta Kolna. 

MIASTO

„Remont ulicy Ogrodowej i ulicy Łaziennej wraz 
z niezbędną infrastrukturą w Kolnie” współfinan-

sowane są z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wartość całkowita projektu: 851 890,7 zł 
Dofinansowanie z RFRD: 506 334,42 zł

W dniu 10 maja 2022 roku z wyłonionym w drodze prze-
targu wykonawcą została podpisana umowa na realizację 
zadania pn. „Remont ulicy Ogrodowej i ulicy Łaziennej 
wraz z niezbędną infrastrukturą w Kolnie” z firmą Łom-
żyńskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Sp. z o.o. 
z Łomży. W przetargu brały udział 4 firmy.

Termin realizacji: 13 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Ulica Ogrodowa i Łazienna doczekały się remontu

ul. Ogrodowa przed remontem

ul. Łazienna przed remontem

ul. Łazienna w trakcie remontu

ul. Ogrodowa w trakcie remontu

ul. Łazienna po remoncie

ul. Łazienna po remoncie
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Łączna wartość projektu – 20 182 354, 90 zł
Dofinansowanie:
a) Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych: 10 800 000,00 zł
b) Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruk-
tury sportowej Edycja 2021 – 2 745 800,00 zł
c) Urząd Marszałkowski – 1 500 000,00 zł
d) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych RFIL – 
650 000, 00 zł

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „GRETA-
SPORT” Ilona Stańczyk z siedzibą w Dąbrowie Górniczej. 
Wartość umowy 19 990 599,60 zł. Termin realizacji za-
mówienia wynosi: 16 miesięcy od momentu podpisania 
umowy inwestycji tj. wrzesień 2023 r.

Realizacja inwestycji obejmuje:
1) przebudowę boiska do piłki nożnej o nawierzchni 
z trawy naturalnej o wymiarach 64x100 m – pole gry. 
Wymiary boiska zgodne z podręcznikiem licencyjnym 
PZPN dla klubów IV Ligi na sezon 2020/2021 i następne. 
Pole gry posiada trawiaste pobocze z trawy naturalnej 
o szerokości 3 m za bocznymi liniami ograniczającymi 
pole gry i 5 m za liniami bramkowymi z wyposażeniem.
2) budowę systemem drenażu i nawadniania nawierzchni 
płyty boiska piłkarskiego,
3) przebudowę stadionu lekkoatletycznego do kategorii VA

• skocznia do skoku wzwyż,
• skocznie do skoku o tyczce,
• skocznia do skoku w dal i trójskoku jednokierunkowa,

Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną
• rzutnia do pchnięcia kulą,
• rzutnia do rzutu dyskiem i rzutu młotem wraz 

z klatką ochronną dostosowaną do rzutu młotem,
• rzutnie do rzutu oszczepem,

4) budowę bieżni prostej 6-torowej o dystansie 100 i bu-
dowę bieżni okólnej 4-torowej o dystansie 400 m o na-
wierzchni poliuretanowej Full PUR grubości min. 14 mm 
zgodnej z wymogami Światowej Lekkoatletyki (WA),
5) dostawę i montaż elektronicznej tablicy wyników,
6) dostawę wyposażenia technicznego obiektów lekkoat-
letycznych w urządzenia i sprzęt do organizacji zawodów 
lekkoatletycznych,
7) budowę ogrodzenia bieżni,
8) demontaż istniejącego ogrodzenia i kolidujących z pro-
jektem obiektów,
9) budowę instalacji wodociągowej,
10) budowę kanalizacji deszczowej,
11) budowę wewnętrznej instalacji kablowej (teletech-
nicznej),
12) budowę instalacji oświetlenia stadionu,
13) rozbiórkę kolidujących z inwestycją obiektów budow-
lanych,
14) budowę wewnętrznego układu chodników,
15) budowę ogrodzeń wraz z bramami i furtami,
16) budowę elementów małej architektury m. in. masz-
tów, ławek, koszy i innych,
17) budowę instalacji monitoringu wizyjnego,
18) budowę instalacji nagłośnienia stadionu,
19) budowę niezbędnej infrastruktury technicznej.
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Powstanie tam nowy parking oraz pojawią się elementy 
w ramach mini amfiteatru. Nieruchomość znajdującą 

się za budynkiem KOKiS przejęło od miasta na okres 7 
lat stowarzyszenie działające przy Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu.

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju, Kultury i Sportu zło-
żyło wniosek do LGD „Kraina Mlekiem Płynąca” w Ma-
łym Płocku i otrzymało dofinasowanie na realizację 
projektu pn. Modernizacja infrastruktury publicznej 
na potrzeby spotkań rekreacyjno-kulturalnych. Inwe-
stycja realizowana jest ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Została podpisana umowa o przyznaniu 
pomocy o Nr 01129-6935-UM1011615/21 w kwocie 
201 999,00 zł, co stanowi 100% kosztów kwalifikowanych. 

Ruszyły prace budowlane na placu za Kolneńskim Ośrodkiem Kultury i Sportu
Zadanie obejmuje utwardzenie powierzchni gruntu na 
działce położonej w Kolnie od strony ul. Marii Konop-
nickiej 4, za budynkiem Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu. Inwestycja obejmuje również:
• rozbiórkę istniejącego utwardzenia i istniejących kra-

wężników i obrzeży,
• wykonanie nowego utwardzenia z kostki,
• wykonanie nawierzchni trawiastej po pracach rozbiór-

kowych i budowlanych,
• montaż ławek po łukach na konstrukcji stalowej,
• remont budynku garażowego.
W drodze rozeznania rynku wybrano wykonawcę: Firmę 
PROBUK, Barbara Mściwujewska z Siemienia Nadrzecz-
nego. 
Termin zakończenia inwestycji planowany jest jeszcze 
w tym roku 30 października.
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POWIAT KOLNEŃSKI

Milewskiego — mówi dyrektor Szpi-
tala Ogólnego w Kolnie, Krystyna 
Dobrołowicz.
Od 2018 roku do teraz łącznie z pra-
cami, które są realizowane, czyli 
budową lądowiska i remontem przy-
chodni, w szpital zainwestowano bli-
sko 30 milionów złotych. 

– Od wielu lat kolneński szpital jest 
głównym celem naszych inwestycji. To 
pokazuje, że traktujemy szpital priory-
tetowo i od wielu lat stale dbamy o jego 
rozwój. Staramy się także, żeby finanse 
szpitala były odpowiednio zbilanso-
wane. W ciągu dwóch ostatnich lat ta 
placówka osiągała nawet zyski. 
Ale nie wszystko zależy od nas, naszej 
pracy i starań. Ustawowe podniesienie 
wynagrodzeń zobowiązało dyrekcję 
szpitala do podwyżek płac. Nie byłoby 
problemu z podwyżkami, gdyby jed-
nocześnie z budżetu państwa przeka-
zane zostały również dodatkowe pie-
niądze. Wyceny świadczeń z NFZ nie 
uwzględniają coraz wyższych kosztów 
utrzymania placówki. A te stale rosną, 
bo gwałtownie drożeje energia, koszty 
ogrzewania, rośnie też inflacja. Na 
przykład: faktura za energię wzrosła 
pięciokrotnie. To wszystko powoduje, że 
w budżecie szpitala będzie brakowało 
około 6 milionów złotych. 
Dlatego cały czas szukamy rozwiązań, 
które pozwolą po pierwsze, znaleźć 
dodatkowe pieniądze dla szpitala. Po 
drugie, staramy się także usprawnić 

Staramy się szukać dodatkowych 
pieniędzy dla Szpitala Ogólnego 

w Kolnie - mówi Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama. 

Budżet placówki czekają dodatkowe 
wydatki w związku z ustawowymi 
zmianami i podniesieniem minimal-
nej pensji, a także rosnącymi cenami 
energii i ogrzewania. Do tej pory 
finanse szpitala były zbilansowane, 
a w ciągu ostatnich dwóch lat osiągał 
on nawet zyski. 

– Szpital Ogólny w Kolnie od kilku lat 
był intensywnie dofinansowany. Został 
wyremontowany Oddział Chirurgiczny 
włącznie z przygotowaniem również 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii, doposażony Blok Operacyjny, 
został wyremontowany cały Oddział 
Wewnętrzny, łącznie z Oddziałem 
Geriatrycznym, Oddział Paliatywny 
w szpitalu został również wyposażony 
w sprzęt rehabilitacyjny. Jest zrobiona 
inwestycja na Oddziale Psychiatrycz-
nym, jego rozbudowa i przygotowanie 
całego obiektu do uruchomienia Cen-
trum Zdrowia Psychicznego. Została 
dobudowana i wyposażona Izba Przy-
jęć, docelowo będzie przygotowana 
do tego, żeby uruchomić w naszym 
szpitalu SOR. Jest w tej chwili w trak-
cie opracowywania dokumentacja 
lądowiska dla helikopetrów Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Jest również 
remontowana Przychodnia przy ul. 

Szukamy dodatkowych pieniędzy dla szpitala w Kolnie
pracę placówki i szukać oszczędności 
wszędzie tam, gdzie jest to możliwe 
—  mówi Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama.

Jak dodaje dyrektor Szpitala, Kry-
styna Dobrołowicz, praca wszystkich 
pracowników placówki, a zwłaszcza 
personelu medycznego zasługuje na 
każde możliwe podwyżki. Ale szpital 
musi poruszać się w ramach dostęp-
nych pieniędzy. A tych, mimo stale 
rosnących kosztów, nie przybywa.

– Szpital zaczął wychodzić na prostą. 
Za 2020 i 2021 uzyskaliśmy dodatni 
wynik finansowy. Między innymi 
dzięki tym wszystkim inwestycjom, 
które są i były realizowane.
Wtedy stało się coś, co zachwiało finan-
sami i działalnością szpitala. Ustawowo 
została przyjęta podwyżka najniższego 
wynagrodzenia. Obliguje ona do pod-
niesienia wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych w jednostkach leczni-
czych. Ale pieniądze, które placówka 
otrzymała na wzrost wynagrodzeń 
i rekompensatę rosnących kosztów, są 
zdecydowanie za małe, żeby te wszyst-
kie zobowiązania pokryć. Bo jeżeli 
chodzi o lekarzy zatrudnionych na eta-
cie, to jest wzrost o 21%, 37% wzrostu 
wynagrodzeń dla pielęgniarek i 31% 
więcej dla pozostałego personelu. 
Poza tym stale rosną koszty utrzyma-
nia szpitala. Dla przykładu: w sierpniu 
2021 roku rachunek za energię elek-
tryczną wynosił 14 tysięcy złotych. Za 
sierpień tego roku – 64 tysiące złotych. 
To wzrost o 500 procent.
Prowadzimy wyliczenia i analizę 
zebranych informacji, aby określić kie-
runek, w którym mamy pójść, żeby 
zachować nasz status i umożliwić dal-
sze funkcjonowanie. 
Po przygotowaniu rozwiązań i podjęciu 
decyzji poinformujemy. Jednak zanim 
to nastąpi, przygotowane rozwiąza-
nia muszą być zaakceptowane przede 
wszystkim przez organ założycielski, 
to jest przez Radę Powiatu — dodaje 
Krystyna Dobrołowicz.



2022/09 (Nr.269) 15

POWIAT KOLNEŃSKI

Symboliczny pierwszy dzwonek usłyszeli 
dzisiaj uczniowie w całej Polsce. Nowy rok 

szkolny zaczynają uroczystym apelem.

W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie uczestniczył Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama. 

– Jak zawsze jestem pełen podziwu dla pracy na-
uczycieli, bo wiem, ile możecie naszej młodzieży 
przekazać. Nie tylko nauczyć zawodu, pomóc 
zdobyć wiedzę, ale również pokazać, jak być do-
brym człowiekiem. To jest bardzo cenne.
Dziękuję Wam, droga młodzieży, że zdecydowa-
liście się na tę szkołę. Szkołę wyjątkową, szkołę 

z tradycjami, której absolwenci niejedno-
krotnie odnieśli bardzo duże sukcesy zawo-
dowe. Wreszcie szkołę, która ma ogromny 
potencjał. Jest wielu z was, którzy w tej 
chwili już w trakcie szkoły odnoszą duże 
sukcesy. Wiem, że macie wiele różnych zajęć, 
ale proszę Was, żebyście się skupili przede 
wszystkim na nauce. Myślę, że w niedługim 
czasie ta szkoła i nauczyciele będą dla Was 
drugim domem i drugimi wychowawcami  
— mówił Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama.

Podczas uroczystości zgromadzeni goście 
mogli zobaczyć przygotowane przez ucz-
niów i nauczycieli programy artystyczne.

To akcja, którą 11 lat temu zainicjo-
wał ówczesny Prezydent RP, Broni-
sław Komorowski. Ma ona służyć 

Witamy w naszej szkole pierwszoklasistów

Narodowe czytanie 2022
między innymi promowaniu litera-
tury narodowej, ale także samego 
czytania.

„Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza czytają uczest-

nicy Narodowego Czytania. 

Klasa I A

Klasa I B

Klasa I C

Klasa I D
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4 września odbyła się w Grabowie kolejna edycja 
„Pamięci Września’39” upamiętniającej walki Pod-

laskiej Brygady Kawalerii na terenie gminy Grabowo 
w pierwszych dniach września 1939 r.

Tradycyjnie, głównym punktem uroczystości był Apel Pa-
mięci z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej Ośrodka 
Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Orzyszu 
w Bemowie Piskim z komendantem podpułkownikiem 
dypl. Jarosławem Wyszeckim, Pocztów Sztandarowych, 
zaproszonych gości i mieszkańców gminy. Dowódcą po-
cztu sztandarowego był mł. chorąży Mariusz Głażewski, 

GRABOWO

Pamięć Września’39
a dowódcą kompanii honorowej por. Rafał Jackiewicz. 
Uroczystości na cmentarzu poprzedziła msza za ojczyznę 
w grabowskim kościele. 

W części nieoficjalnej uroczystości odbyły się Zawody Ka-
waleryjskie o Puchar Wójta Gminy Grabowo. Do zawo-
dów stanęło 11 uczestników. Zwyciężył Darek Woroszyło 
z Białegostoku, drugie miejsce zajął Przemysław Faliński, 
a trzecie Mariusz Nicewicz – obaj reprezentujący Grabowo. 
Sędziami zawodów byli Wiesław Mieczkowski, Antoni Ko-
pacz, Wiesław Czyżyński i Robert Barma. Zawody komen-
tował Ireneusz Mieczkowski.

Dekoracja zwycięzców

Uczestnicy Zawodów Kawaleryjskich

Dekoracja uczestników zawodów
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„Jakubowe ścieżki … (U)Wagi”

GRABOWO

Od początku września na terenie gminy Grabowo roz-
począł się cykl działań promujących i przybliżają-

cych postać Jakuba Ignacego Wagi, urodzonego w 1800 r. 
w Grabowie, wielkiego uczonego, autora „Flory Polskiej”, 
w związku z przypadającą w tym roku 150-tą rocznicą 
jego śmierci.

Działania realizowane są w ramach projektu „(U)Wagi”, 
którego inicjatorem i koordynatorem jest Łomżyńskie 
Towarzystwo Naukowe im. Wagów, a grabowski projekt 
nosi nazwę „Jakubowe ścieżki. Inspiracje…”. W projekt 
zaangażowali się Gmina Grabowo, Biblioteka Publiczna 
Gminy Grabowo, szkoły i mieszkańcy gminy, a koordyna-
torem jest Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie.

Do tej pory zorganizowano już cztery wyprawy botaniczne, 
naśladujące wyprawy Jakuba Wagi, podczas których zbierał 
materiały do swojej „Flory Polskiej”. Na wyprawach ucz-
niowie szkół z Grabowa, Konopk Monet i Surał uczyli się 
rozpoznawać rośliny wg klucza Jakuba Wagi, a z zebranych 

eksponatów tworzyli wspólne, klasowe, profesjonalne ziel-
niki. Odbyła się również prelekcja „Jakub Waga i obecność 
rodziny Wagów w Grabowie” prowadzona przez Annę 
Zarzecką i Monikę Smakowską z łomżyńskiego towa-
rzystwa, a także spotkanie „Powitanie jesieni z Wagami” 
z udziałem instytucji i osób z byłego województwa łom-
żyńskiego zaangażowanych w projekt oraz mieszkańców 
Grabowa. Głównym punktem spotkania było wspólne 
zwiedzanie miejsc związanych z rodziną Wagów w Gra-
bowie, zakończone piknikiem z tematycznymi quizami, 
przejażdżkami bryczką i wspólnym grillowaniem. 

Do końca października odbędą się jeszcze w grabowskim 
GOK-u warsztaty florotypii, czyli tworzenia obrazów 
z zasuszonych roślin oraz warsztaty tworzenia artystycz-
nych, cyfrowych zielników, a także Międzyszkolny Turniej 
Wiedzy o Jakubie Wadze. Finałem będzie uroczysty werni-
saż wystawy prac warsztatowych, podczas którego będzie 
wykonana prapremiera utworu o Grabowie, na podstawie 
wiersza Władysława Wagi, syna Jakuba.

„Powitanie jesieni u Wagów” – park Wagów

Uczniowie klasy VII ze szkoły w Grabowie tworzą klasowy zielnik

„Powitanie jesieni z Wagami” – park krajobrazowy Wagów w Grabowie

Wyprawa botaniczna z Teresą Grużewską z Muzeum Przyrody w Drozdowie

Uczestnicy „Powitania Jesieni z Wagami” przy grobach 
rodziny Wagów na grabowskim cmentarzu

Uczestnicy wyprawy botanicznej i twórcy klasowego zielnika ze 
szkoły w Konopkach Monetach

Grupa plastyczna pod opieką Doroty Muczyńskiej w poszukiwaniu 
materiałów do zajęć z florotypii.

Prelekcja na temat obecności rodziny Wagów w Grabowie
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MAŁY PŁOCK

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Józefowo

Wójt Gminy Mały Płock ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mały Płock nr 262 o powierzchni 0,4965 ha położonej w obrębie miejscowości Józefowo, gmina Mały Płock, dla której 
Sąd Rejonowy w Łomży prowadzi księgę wieczystą LM1L/00055874/7.

W ewidencji gruntów jest sklasyfikowana, jako użytki:
R V – 0,0126 ha
R VI – 0,0249 ha
N – 0,4590 ha
Działka gruntu nr 262 położona jest na terenie wsi Józefowo w odległości około 4 km od wsi Mały Płock. Działka ta położona jest 
blisko strefy zwartej zabudowy wsi Józefowo na terenach użytkowych rolniczo w odległości około 0,6 km od terenów zabudowy 
wsi. Działka ma kształt regularny, prostokątny. Dojazd na teren działki odbywa się od strony drogi ze wsi Józefowo do wsi Mały 
Płock. Droga na tym odcinku posiada powierzchnię żwirową. Nieruchomość składa się z niezabudowanej działki gruntu, część 
terenu działki porośnięta jest trawą, samosiewami krzewów i krzaków, na części terenu działki od strony drogi występują liczne 
nierówności terenu spowodowane pracami ziemnymi związanymi z pracami przy wydobywaniu piasku z terenu działki. Tereny 
otaczające nieruchomość od strony północnej i zachodniej są to tereny kopalni piasku oraz żwiru.

Dla danej nieruchomości nie obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Mały Płock teren ten obecnie jest wykazany, jako teren istniejącego nieużytku tj. teren dawnej 
kopalni piasku.

Cena wywoławcza – 30 000,00 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy złotych 00/100).
Termin przetargu – 16 listopada 2022 r. o godz. 1000.
Miejsce przetargu – sala konferencyjna Urzędu Gminy Mały Płock, ul. Jana Kochanowskiego 15, 18-516 Mały Płock.

1. Warunki przetargu
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w formie pieniężnej w wysokości 3 000,00 zł w kasie Urzędu lub 
przelewem na konto bankowe 18 8754 0004 0130 0097 2000 0020 BS Kolno o/Mały Płock, najpóźniej do dnia 9 listopada 2022 r. 
Jako datę wpłaty wadium uznajemy datę wpływu na rachunek bankowy Urzędu. Wpłaty wadium dokonuje osoba/osoby, która przy-
stępuje do przetargu. Na dowodzie wpłaty należy dopisać „I przetarg na zbycie działki nr 262 w miejscowości Józefowo – wadium”.

Osoby prawne lub jednostki organizacyjne przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć wypis z odpowiedniego rejestru 
lub ewidencji działalności gospodarczej, pełnomocnictwa notarialne do występowania w imieniu uczestnika, w przypadku kopii 
należy potwierdzić jej zgodność z oryginałem przez osoby uprawnione do reprezentacji.
2. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik przetargu zobowiązany jest: okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, 
ważne pełnomocnictwa jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, złożyć oświadczenie o zapoznaniu się z przed-
miotem przetargu i zaakceptowaniu warunków podanych w treści ogłoszenia, oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych 
osobowych oraz że nie będzie występował z roszczeniami z tytułu rękojmi za ewentualne wady przedmiotu sprzedaży.
3. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia bądź zakończenia przetargu wynikiem 
negatywnym.
4. Termin uiszczenia ceny sprzedaży (pomniejszonej o wpłacone wadium) upływa w dniu zawarcia umowy notarialnej.
5. Nabywca nieruchomości zawiadomiony zostanie o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Koszty notarialne i sądowe od zawartej umowy ponosi nabywca.
6. Wydanie przedmiotu umowy nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.
7. Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienie z ważnej przyczyny.
8. Szczegółowych informacji o przetargu i nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela pracownik Urzędu Gminy Mały 
Płock (pok. podatki) lub pod nr tel. (86) 279-13-22
9. Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane: na stronie Internetowej Gminy Mały Płock, Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Małym Płocku - ul. J. Kochanowskiego 
15, 18- 516 Mały Płock i tablicy ogłoszeń w miejscowości Józefowo.

Mały Płock dn. 26.09.2022 r.
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W dniach od 1 do 4 września 
w Filharmonii im. Mieczy-

sława Karłowicza w Szczecinie odbył 
się VIII Turniej Muzyków Prawdzi-
wych. Do tegorocznej edycji ogólno-
polskiego konkursu zakwalifikowany 
został w eliminacjach on-line Zespół 
Śpiewaczy z Turośli. 

Wśród zakwalifikowanych zespołów 
znaleźli się artyści amatorzy i profe-
sjonaliści z Poznania, Krakowa, War-
szawy i Turośli. Zaprezentowali oni 
komisji konkursowej po dwa utwory. 
Wśród nich znalazł się jeden utwór, 
który był interpretacją zespołu do 

23 września w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Turośli odbyły się 

warsztaty etnograficzne „Ocalić od 
zapomnienia – ginące zawody przy-
stankiem dla przyszłości”. Wydarzenie 
zorganizowane przez ośrodek spot-
kało się z dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród społeczności lokalnej, 
jak i przybyłych gości spoza gminy 
Turośl. 

Podczas warsztatów uczestnicy mieli 
możliwość wykonania wytworów 
rękodzieła ludowego przy stoiskach 

Za nami kolejna edycja Naro-
dowego Czytania. W tym roku 

czytane były „Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza. Podczas tego-
rocznej akcji wysłuchaliśmy również 

TUROŚL

Narodowe Czytanie
poezji śpiewanej Agnieszki 
Osieckiej w wykonaniu Pani 
Julity Kaczyńskiej, na gita-
rze towarzyszył Pan Paweł 
Wiski. 

W tym roku postawiliśmy 
na nietypowe połączenie 
dwóch wybitnych artystów - 
Mickiewicza i Osieckiej. Co 

łączy obie te postacie? Ciągłe szuka-
nie miłości i szczęśliwi na moment, 
a ich historie miłosne wspólnie okre-
śla zwrot: „Kocham cię, ale się tym 
nie przejmuj”. „Ballady i romanse” 

Turniej Muzyków Prawdziwych w Szczecinie

Warsztaty Etnograficzne

wątku tematycznego wylosowanego 
przed występem konkursowym 
z listy wierszy o tematyce ludowej. 
Prezentacje konkursowe odbyły się 
w Sali Kameralnej szczecińskiej fil-
harmonii w sobotę 3 września. Na-
tomiast w niedzielę 4 września w Sali 
Symfonicznej odbyło się wręczenie 

twórców ludowych z dziesięciu dzie-
dzin, wśród których znalazły się: strój 
ludowy – krawiectwo, wycinankarstwo, 
pisankarstwo, palma wielkanocna, wy-
piek chleba i wyrób masła, pieczywo 
obrzędowe – Nowe Latko i byśki, 

nagród oraz koncert laureatów. Ze-
spół Śpiewaczy z Turośli nagrodzony 
został III nagrodą i miał przyjemność 
rozpoczęcia koncertu laureatów VIII 
Turnieju Muzyków Prawdziwych. 
Wyjazd był również okazją dla ze-
społu do zwiedzenia Szczecina oraz 
Międzyzdrojów.

garncarstwo, kowalstwo, plecionkar-
stwo z wikliny oraz kwiaty i bukiety 
z bibuły. Wizyta na warsztatach była 
również okazją dla uczestników do 
zwiedzenia wystawy stałej mieszczącej 
się w Centrum Edukacji Kulturalnej. 
Warsztaty zrealizowane zostały w ra-
mach projektu pn. „Tradycje Puszczy 
Kurpiowskiej – nasza tradycja i nasze 
korzenie”, na które ośrodek otrzymał 
dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

to zbiór poezji wydany dwieście lat 
temu, który zapoczątkował w Polsce 
romantyzm. Miłość romantyczna 
według poety to miłość nieszczęśliwa, 
smutna, jednocześnie wielka i wynio-
sła. Natomiast dla Agnieszki Osieckiej 
w życiu ważne były dwie miłości – 
miłość do pisania i do ludzi. Żyła dla 
tego uczucia, choć nie umiała kochać. 
Dzięki temu połączeniu wspólnie wy-
braliśmy się w romantyczną podróż 
po polskiej scenie poetycznej i mu-
zycznej. Na koniec tradycyjnie każdy 
z przybyłych gości otrzymał pamiąt-
kowy pierniczek.
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STAWISKI

Setne urodziny Pani Zofii Odachowskiej z Bud Stawiskich

Pani Zofia Odachowska z Bud Stawi-
skich 14 września br. obchodziła 100. 

urodziny.

Z tej okazji z koszem pełnym kwiatów Jubi-
latkę odwiedziła Agnieszka Rutkowska bur-
mistrz Stawisk oraz Zenon Łosiewski radny 
Rady Miejskiej. Jak na urodziny przystało, 
nie zabrakło tortu oraz serdecznych życzeń, 
które pani Zofia przyjęła ze wzruszeniem. 
Wraz z panią burmistrz Stawisk Stulatkę od-
wiedzili również przedstawiciele Centrum 

Narodowe Czytanie w Stawiskach

Jesteś zainteresowany OZE? Złóż deklarację w Urzędzie!

Narodowe Czytanie w Polsce od-
było się po raz jedenasty. W ty-

siącach miejsc – również w Stawiskach 
– wybrzmiały w tym roku „Ballady 
i romanse” Adama Mickiewicza.

Miłośnicy literatury, młodzież szkolna 
i przypadkowi przechodnie 6 wrześ-
nia 2022 r. wysłuchali w parku w Sta-
wiskach trzech ballad Adama Mickie-
wicza tj. „Lilije”, „Pani Twardowska” 
i „Powrót taty”. 
W rolę recytatorów wcieliły się panie: 
Grażyna Nagórska, Bogumiła Choj-
nowska, Anna Sobocińska, Alina Pajer, 

Burmistrz Stawisk zaprasza miesz-
kańców zainteresowanych mon-

tażem instalacji odnawialnych źródeł 
energii do składania deklaracji wzię-
cia udziału w przyszłościowych pro-
jektach realizowanych przez Gminę 
Stawiski. Tworzymy bazę osób chęt-
nych pozyskaniem dotacji do insta-
lacji OZE na potrzeby własne gospo-
darstwa domowego.

Usług Społecznych w Stawiskach, 
przynosząc w prezencie urodzinowy 
tort. Listy gratulacyjne od Prezydenta 
RP oraz od Wojewody Podlaskiego 
przekazała pani Zofii Zastępca Kie-
rownika USC Ewa Grela. Przy kawie 
i słodkościach był czas na serdeczną 
rozmowę i wspomnienia. Pani Zo-
fii jeszcze raz życzymy dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności!

Więcej zdjęć na www.stawiski.pl

Maria Podbielska, Ewa Żurawska, Ja-
dwiga Wolanowska, Marianna Gorela, 
Wanda Rogalska i reżyser tegorocz-
nego wydarzenia Hanna Szymborska.
Wszystkim naszym recytatorkom 

W deklaracji istnieje możliwość wy-
boru instalacji odnawialnych źródeł 
energii takich, jak:
• instalacje fotowoltaiczne,
• instalacje kolektorów słonecznych,
• kotłów na biomasę (na paliwo typu 

pellet),
• pompy ciepła.

Państwa deklaracje posłużą do ustale-
nia wielkości zainteresowania wśród 
mieszkańców skorzystania z projek-
tów dotujących OZE. Wiedza ta jest 
niezbędna, abyśmy mogli ustalić do-
kładnie, na jakie inwestycje proeko-
logiczne jest największe zapotrzebo-
wanie oraz jakie wsparcie finansowe 

serdecznie dziękujemy i gratulujemy.

GOKiS w Stawiskach
Fotorelacja dostępna jest na stronie: 

gokis-stawiski.pl

ze strony dotacji zewnętrznych jest 
niezbędne.  
Na wskazane instalacje OZE Gmina 
będzie starała się pozyskać fundu-
sze. Zainteresowani mieszkańcy, któ-
rzy w deklaracji podadzą nam swoje 
dane kontaktowe, będą informowani 
o działaniach samorządu w tych kwe-
stiach.

Dokumenty należy składać w Punkcie 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Stawiskach (w dni urzędowania 
w godz. 8:00-16:00).

Więcej informacji i załączniki do po-
brania na www.stawiski.pl
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4. Zestaw łańcuchów KSV 11 do rozpieracza ramienio-
wego, 
5. LSS – zestaw podkładów i klinów nr1 (10 elementów), 
6. Zabezpieczenie Airbag kierownice, 
7. Osłona zabezpieczająca poszkodowanego przed od-
łamkami szkła PCV.

Z ŻYCIA SŁUŻB

19 lipca 2022 r. w Białymstoku Burmistrz Miasta 
Kolno podpisał umowę z Województwem Podla-

skim na dofinansowanie doposażenia w sprzęt ratowni-
czo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie. 

W połowie września sprzęt dotarł do kolneńskich ochot-
ników i trafił na wyposażenie średniego samochodu ra-
towniczo–gaśniczego. Koszt zakupu specjalistycznego 
sprzętu wyniósł łącznie 50 215,00 zł, z czego 50 tys. zł 
to dofinansowanie Województwa Podlaskiego, natomiast 
215 zł to wydatek bieżący Miasta Kolno.

W ramach dotacji zakupiono: 
1. Cylinder rozpierający jednostopniowy R 412 z osprzę-
tem – wspornik progowy, 
2. Zestaw hydrauliczny do wyważania drzwi i cięcia pe-
dałów Lukas typ HTS99/LCS99,
3. Wąż przedłużający hydrauliczny 10 m, 

Kolejne dofinansowanie na zakup specjalistycznego sprzętu dla OSP w Kolnie

SPRAWOZDANIE

z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.07.2022 do 30.09.2022 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym straż miejska brała udział w zabezpieczaniu 5 meczów piłki nożnej o mistrzostwo IV ligi 

drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: KS Michałowo, „Warmia” Grajewo, „ŁKS 1926” Łomża, „KS” Grabówka, „Sparta” 
Szepietowo.

• 23.07.2022 r. funkcjonariusze SM zabezpieczali przebieg festynu „Jana z Kolna”.
• 11.08.2022 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z sierż. Ewą Zabłocką z KPP w Kolnie odbyli spotkanie z uczestnikami obozu 

sportowego w Koźle w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
• 15.08.2022 r. insp. Wiesław Niedbała zabezpieczał obchody Święta Wojska Polskiego.
• W dniu 24.09.2022 r. insp. Wiesław Niedbała brał udział w organizacji i zabezpieczeniu uroczystości związanych z przy-

sięgą żołnierzy WOT.
• W III kwartale strażnicy miejscy przeprowadzili akcję odławiania bezpańskich psów, które zostały odwiezione do schro-

niska w Kolnie.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy prowadzili wyrywkowe kontrole posesji w/z z ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.
• We wrześniu prowadzono regularną akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.

W okresie tym:
• Ujawniono 21 wykroczeń

W III kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
• w lipcu wystawiono 1 mandat na kwotę 100,00 zł
• w sierpniu wystawiono 1 mandat na kwotę 50,00 zł
• we wrześniu wystawiono 2 mandaty na kwotę 200,00 zł,
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:

• 4 mandaty karne na kwotę 350,00 zł
• zastosowano 17 pouczeń.
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Z-biegowisko Kolno 2022

To była druga edycja jesiennego biegania na terenie 
lasu „Wieszałki” w Kolnie. Organizatorami tej spor-

towej imprezy są Uczniowski Klub Sportowy Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu i Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. W tym roku zawody odbyły się pod patronatem: 
Marszałka Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego, 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy i Starosty 
Powiatu Kolneńskiego Tadeusza Klamy. 

Na starcie stanęło łącznie we wszystkich kategoriach wie-
kowych 232 zawodników, to prawie dwukrotnie więcej 
w porównaniu z pierwszym „Z-biegowiskiem”. Na po-
czątku wszystkich zebranych zawodników, kibiców i gości 
honorowych przywitała Pani Dyrektor KOKiS Alicja Szy-
mańska, a zawody uroczyście otworzył Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda. Dla wszystkich, którzy tego słonecz-
nego dnia wyszli z domu i zaszczycili nas swoją obecnoś-
cią, organizator przygotował ciepły posiłek i gorące na-
poje. Była też możliwość upieczenia kiełbaski na ognisku. 
Dodatkowo dla najmłodszych przygotowano zjeżdżalnie, 
z których można było korzystać bezpłatnie podczas im-
prezy. 

Rywalizacje czysto sportowe odbyły się w 8 kategoriach 
wiekowych kobiet i mężczyzn. Trzeba w tym miejscu do-
dać, że zawody przebiegały sprawnie i szybko, tak orga-
nizacyjnie, jak i sportowo. Dekoracje i wręczanie nagród 
odbywało się między biegami, a nagrody w poszczególnych 
kategoriach wręczali Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 

Duda, Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz Ra-
kowski, Prezes UKS KOKiS Krzysztof Sokołowski i Marcin 
Ambroziak Mistrz Polski w biegu na 3000 m. 

Uczniowski Klub Sportowy Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu jako organizator chciałby podziękować za pomoc 
i wsparcie w „Z-biegowisku” Kolno 2022 nauczycielom 
wychowania fizycznego ze szkół kolneńskich, w szczegól-
ności sędziemu głównemu Panu Zbigniewowi Bohuszce, 
Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kolnie i harcerzom z Hufca Kolno.

Dziękujemy sponsorom: Zbigniew Wojno Firma Handlo-
wox-Usługowa Pol-Krusz, Bank Spółdzielczy w Kolnie, 
Agro-Polbud Andrzej Kozikowski, Inkol Krzysztof i Piotr 
Prusinowski, Agropasze Zbigniew Szymański, Kolbud 
Waldemar i Bogumiła Skrodzcy, Agromix Andrzej Mu-
czyński, P.H.U. Kurpiewski Orlen – Jan Kurpiewski, Blue 
Point Zbigniew Jaśkiewicz i Faster Radosław Typa.

Wyniki ze wszystkich kategorii biegów oraz galerię zdjęć 
tej sportowej imprezy można obejrzeć na stronie koki-
skolno.pl
Link: http://kokiskolno.pl/index.php?option=com_
content&view=article&id=1740:z-biegowisko-kolno-
-2022&catid=38:kultura&Itemid=115

Imprezę dofinansowano ze środków Województwa Pod-
laskiego, Powiatu Kolneńskiego i Miasta Kolno.

KOKIS



2022/09 (Nr.269) 23

Tenisiści stołowi województwa podlaskiego 
turniejami w Starym Folwarku i w Bia-

łymstoku rozpoczęli nowy sezon w rozgryw-
kach indywidualnych 2022/2023.

10 września Gabrysia Mroczkowska i Aleks 
Prusinowski wystąpili w Ponadregional-
nym Turnieju Tenisa Stołowego w Starym 
Folwarku i wśród startujących zawodni-
ków z Litwy oraz województw podlaskiego 
i warmińsko-mazurskiego Aleks Prusinowski 
w kategorii młodzików w grze finałowej tur-
nieju po wyrównanej grze wywalczył miejsce 
II, a jego klubowa koleżanka Gabrysia Mroczkowska była V. 

11 września w Białymstoku rozegrane zostały pierwsze 
turnieje klasyfikacyjne Podlaskiego Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego w kategoriach żaków, młodzików i junio-
rów. Kolneńscy zawodnicy wywalczyli w kategorii młodzi-

KOKIS

Udane starty tenisistów KOKiS na inaugurację sezonu 

ków piąte miejsca i swoją coraz lepszą grą udowadniają, że 
mogą zwyciężać z najlepszymi zawodnikami białostockich 
klubów. Aleks Prusinowski w półfinale po wyrównanej 
grze 1-3 przegrał ze zwycięzcą, a Gabrysia Mroczkowska 
również w półfinale w tym samym stosunku przegrała z II 
zawodniczką turnieju.
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MIASTO

BURMISTRZ MIASTA KOLNO 
OGŁASZA PIERWSZY

USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym położonej na terenie miasta Kolno przy 
ul. Marii Dąbrowskiej 2 
oznaczonej nr działek 1855/4 o pow. 134 m2, 1856/7 o pow. 88 m2, KW  LM1L/00025729/7, cena wywoławcza 46 
200,00 zł /brutto/, wadium 2 500,00 zł.
Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przetarg odbędzie się w dniu  21 października 2022 roku  o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Pol-
skiego 20, pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 17 października 2022 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  85 8754 0004 
0000 8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto).

Uczestnicy przetargu winni:
- legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,
- w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa na przetargu 
winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmioto-
wym przetargu,
- osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
- dowód wpłaty wadium.
Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia.
Wadium ulega przepadkowi w razie nie podpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która 
przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej. Nabywca ponosi 
koszty sporządzenia aktu notarialnego.
Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.
Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 14 lub 
pod tel. 86 278 94 54.

                                                                                          BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO
         Andrzej Duda

Uczniowie z SP2 w Kolnie wzięli udział w XXXI Kurpiowskim Rajdzie Pieszym

W dniu 14.09.2022 r. 
odbył  się  XXXI 

Kurpiowski Rajd Pieszy 
pod hasłem „Poznajemy 
Kurpiowszczyznę” orga-
nizowany przez PTTK 
oddział w Łomży. To już 
V Rajd, w którym czyn-
nie brali udział ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kolnie.

W tym roku wzięła w nim udział duża liczba uczniów klas I-III, którzy szli trasą: Dobry Las – Jurki – Nowogród. 
W Rajdzie wzięły udział klasy: I a, I b, I c, II a, III a, III b, III c.
Podczas Rajdu uczniowie podziwiali krajobrazy, wspaniałą przyrodę oraz miejsca związane z historią naszego 
regionu. Chociaż chwilami było ciężko, to wszyscy dzielnie podążali w kierunku Nowogrodu. Bardzo dobrze 
radzili sobie najmłodsi uczestnicy, uczniowie klasy I. Na końcu wędrówki czekało na dzieci ognisko. Po krótkim 
odpoczynku wszyscy zmęczeni, ale szczęśliwi, bezpiecznie wrócili do Kolna.



2022/09 (Nr.269) 25

chowankami (Świadczą o tym niektóre wpisy na portalu 
„Kolniak24”). Coś mi tu nie pasuje. W jedynym zwycię-
skim meczu z KS Grabówką zadebiutowało w Orle trzech 
Ukrainców: Andrii Chaika, Nazarii Strumyliak, Matvii 
Kodenko. Dołączyli oni do swego rodaka, bramkarza Orła 
– kapitana drużyny Andreia Radczenko. Czyżby byli oni 
wychowankami Orła? Wątpię. Ważne, że prezentują dobry 
poziom i powinni być poważnym wzmocnieniem zespołu.

Krzysztof Szostkowski

MIASTO

„Chlubą miasta Kolno jest klub piłkarski Orzeł. 
Chwalą go rywale, bo gra coraz gorzej”. Te słowa 

znanej sprzed ponad 25 lat piosenki w wykonaniu popu-
larnego wówczas kolneńskiego zespołu muzycznego „Rob-
bins” są jeszcze jak najbardziej aktualne. 
 
Piłkarze Orła rozegrali we wrześniu 6 meczów: 5 ligowych 
i jeden w Pucharze Polski na szczeblu wojewódzkim. 
Z pucharem już się pożegnali przegrywając w Suwałkach 
21.09 z Wigrami 4:0. W lidze tylko z KS Grabówką udało 
im się zwyciężyć. Reszta to same porażki. 

Wyniki: 
3.09 Ruch Wysokie Mazowieckie – Orzeł Kolno 4:0
10.09 Orzeł Kolno – KS Grabówka 1:0 (bramka dla Orła – 
Patryk Banach)
16.09 Tur Bielsk Podlaski – Orzeł Kolno 4:0 
24.09 Orzeł Kolno – Sparta Szepietowo 0:1
28.09 Wissa Szczuczyn – Orzeł Kolno 3:2 (bramki dla Orła 
– Mateusz Koc, Kamil Trambecki). 

Trenerzy, działacze i zwolennicy Orła bronią słabych 
wyników drużyny faktem, że w jej składzie nie ma tzw. 
„armii zaciężnej”, a zespół gra wyłącznie własnymi wy-

Orzeł bez skrzydeł
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KRZYŻÓWKA NR 09/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych „Zeszytów 
Kolneńskich nr 14”. Termin nadsyłania odpowiedzi –28.10.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 07-08/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Klecińska Elżbieta i Kazimierz Siwik z Kolna.
Hasło brzmiało: „Domowe przetwory”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 12, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• łąka górska,
• minerał o różnobarwnych 

pasmach używany 
w jubilerstwie,

• ornament wyszyty na 
tkaninie,

• mały, dziki koń, 
wytępiony w XIX w. 
albo dawny samochód 
dla rolników,

• zmartwienie, niepokój 
o coś,

• rozwiązanie związku 
małżeńskiego przez sąd 
na wniosek jednego lub 
obojga małżonków,

• zwierzę Jana 
Chryzostoma Paska,

• droga w lesie powstała 
przez wycięcie drzew,

• mocne objęcie dłonią,
• prąd rzeki,
• stos banknotów,

• z licznikiem, 
mianownikiem i kreską, 

• mimowolny, bolesny 
skurcz mięśnia 
towarzyszący chorobom, 

• Marcin… - dawny kolarz 
szosowy; wyraz z liter: a, 
a, p, s,

• lud, pospólstwo, 
• niewierny w Biblii,
• narząd słuchu,
• karmi młode mlekiem,
• surowiec drukarski,
• miara objętości cieczy, 
• stopień, nota,
• rodzaj kamizelki, krótki 

kożuszek lub watowana 
kurtka bez rękawów,

• pohukujący ptak 
o obfitym upierzeniu,

• kontynent z Filipinami.

Ogłoszenie
Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 ary.
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350

Ogłoszenie
„Daj swoim butom drugie życie”

Zapraszamy do zakładu szewskiego
Krzysztofa Jackiewicza, ul. Senatorska 22.

Zakład zajmuje się naprawą obuwia,
kurtek skórzanych, renowacją tapicerek meblowych.

Czynny od poniedziałku do piątku,
w godzinach 9:30-16:00.

882 621 247
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URODZENI WRZESIEŃ 2022

Karwowska, córka Beaty i Radosława, 
ur. 20.09.2022 r. godz. 14.50

Narowska, córka Eweliny i Cezarego, ur. 
24.09.2022 r. godz. 17.15

Piaścik, syn Sylwii i Pawła,
ur. 05.09.2022 r. godz. 14.10

Fankulewski, syn Katarzyny i Adama, 
ur. 26.09.2022 r. godz. 11.25

Truszkowska, córka Anny i Przemy-
sława, ur. 07.09.2022 r. godz. 19.00

Banach, córka Agnieszki i Michała, 
ur. 26.09.2022 r. godz. 19.30

Chludziński, syn Hanny i Marcina,
ur. 15.09.2022 r. godz. 02.05

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

We wrześniu w Szpi-
talu Ogólnym w Kol-
nie urodziło się 14 
noworodków z czego 
połowa, czyli 7 rodzi-
ców nie wyraziło chęci 
upublicznienia wize-
runku swojego dziecka.

Podziękowania

Emocje po Podlaskim Pikniku Rodzinnym w Kolnie organizowanym 20.08.22, trochę już opadły. Dzięki 
uprzejmości i otwartym sercom wielu ludzi, podczas tego wydarzenia udało nam się zebrać kwotę w wyso-
kości: 13 848,99 zł. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za każdą pomoc, którą uzyskaliśmy dla Filipka Nowackiego 
chorującego na SMA. Odzew ze strony wspierających i wolontariuszy był ogromny, co dla nas wiązało się 
z wielkim wzruszeniem i przełożyło się na widoczne efekty. Liczba słodkich wypieków i wyrobów, loteria 
oraz atrakcje dla dzieci na naszym stoisku cieszyły się szczerym zainteresowaniem. 

Aktualny czas nie należy do najłatwiejszych, dlatego tym bardziej kierujemy w Państwa stronę serdeczne 
podziękowania za każdą „cegiełkę” dołożoną do zdrowia Filipka. Szczególnie chcielibyśmy podziękować 
Burmistrzowi Miasta Kolno i Kolneńskiemu Ośrodkowi Kultury i Sportu za możliwość zorganizowania 
kiermaszu charytatywnego podczas wydarzenia, a Centrum Integracji Społecznej w Kolnie za koordynację 
i wsparcie w funkcjonowaniu całego kiermaszu. CIS wykazał się ogromnym zaangażowaniem w pomoc 
i wszelkie przygotowania do stoiska charytatywnego za co wyrażamy serdeczną i głęboką wdzięczność.

Nie sposób jest wymienić wszystkich wspierających, dlatego wysyłamy Państwu symboliczne: DZIĘKU-
JEMY! Wierzymy, że dobro powraca.

Pozdrawiamy serdecznie,
Rodzina i Przyjaciele Filipka Nowackiego 




